МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /tO  » 20

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской
Федерации от 23 января 2025 г. № 33 «Об утверждении коэффициента
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году» администрация
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Белгородского района Белгородской области от 22 февраля 2024 г. № 21
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области
belgorodskij-31. gosweb. gosuslugi.ru.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 февраля 2025 г.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет
социальной политики администрации Белгородского района (Малышева М.Д.).

Первый заместитель главы
администрации Белгородского района

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Белгородского района
ОТ < « D > > 025 г. №

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

№
п/п

Наименование Ед.
измерения

Стоимость
услуги, руб.

1. Оформление документов,
необходимых для погребения

услуга 304,60

2. Предоставление и доставка гроба
и других предметов, необходимых

для погребения:
- гроб из пиломатериала обитый

тканью;
- подушка в гроб;

- покрывало в гроб;
- рукав для опускания гроба;
- металлическая конструкция

с намогильным регистрационным
знаком;

- табличка пластиковая;
- доставка гроба и других
предметов, необходимых

для погребения

шт.
шт.
шт.
шт.

шт.
шт.

услуга

3892,44

2080,76
169,54
154,14
385,33

214,71
61,66

826,30
3. Перевозка тела (останков)

умершего на кладбище услуга 1314,79
4. Погребение путем предания тела

умершего земле:
- рытье могилы вручную;
- закоп могилы вручную

и устройство намогильного
холмика с установкой

металлической конструкции
с намогильным регистрационным

знаком и табличкой

услуга 3653,54

2683,42

970,12
Итого стоимость по гарантированному перечню услуг 9165,37